[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.02.2026 № ПОС.03-460/26

город Переславль-Залесский

[bookmark: _Hlk221189972][bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk195261135]О внесении изменений в постановление
Администрации Переславль-Залесского
муниципального округа Ярославской области
от 15.04.2025 № ПОС.03-920/25
«О координационном совете
по взаимодействию с российским движением
детей и молодежи «Движение Первых»
на территории Переславль-Залесского
муниципального округа Ярославской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2005 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 14.07.2022 №261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи», Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области в связи с кадровыми изменениями

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 15.04.2025 № ПОС.03-920/25 «О координационном совете по взаимодействию с российским движением детей и молодежи «Движение Первых» на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области», изложив приложение 1 «Состав координационного совета по взаимодействию с российским движением детей и молодежи «Движение Первых» на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа
по экономическому развитию                                                                   Т.И. Кулакова

Приложение к постановлению
Администрации Переславль-Залесского муниципального округа
от 19.02.2026 № ПОС.03-460/26

Состав координационного совета
по взаимодействию с российским движением
детей и молодежи «Движение Первых» на территории
Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области

	Кулакова
Татьяна Игоревна
	 - Первый заместитель Главы Администрации Переславль-Залесского муниципального округа по экономическому развитию, председатель координационного совета

	Блохина
Ольга Леонидовна

	- начальник управления социального развития Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, заместитель председателя координационного совета

	Иванова
Светлана Валерьевна
	- ведущий специалист управления экономического развития Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, секретарь координационного совета

	Члены координационного совета:

	- Акилова
Анастасия Валерьевна
	главный специалист по организации работы Движения Первых Переславль-Залесского муниципального округа

	- Кулешов
Максим Николаевич
	начальник управления экономического развития Администрации Переславль-Залесского муниципального округа

	- Миниханова
Александра Михайловна
	директор муниципального автономного учреждения Переславль-Залесского муниципального округа дополнительного образования и молодежной политики. Молодежный центр. Спортивная школа «Чемпион»

	- Сапожникова                         Елена Владимировна
	заместитель начальника управления социального развития Администрации Переславль-Залесского муниципального округа

	- Никифорова                          Наталья Васильевна
	начальник территориального отдела 3 Агентства по вопросам семьи и детства Ярославской области

	- Тюрина
Лариса Васильевна
	советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями ГПОУ ЯО Переславский колледж им. А. Невского

	- Боровлева
Светлана Николаевна
	директор муниципального учреждения культуры «Дом культуры Переславль-Залесского муниципального округа»

	- Худова
Жанна Владимировна
	муниципальный координатор советников по воспитанию, ведущий эксперт отдела реализации проектов и программ в сфере патриотического воспитания граждан ФГБУ «Российский детско-юношеский центр»

	- Тотьмянина
Юлия Сергеевна
	депутат Думы Переславль-Залесского муниципального округа, муниципальный координатор «Волонтеры культуры Переславля-Залесского» (по согласованию)

	- Шибин
Владимир Иванович
	руководитель Переславль-Залесского местного отделения Всероссийского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» (по согласованию)

	- Филиппова                                 Ирина Валерьевна

	инспектор охраны общественного порядка ОМВД России «Переславль-Залесский» (по согласованию)

image1.wmf